Donnerstag, 29. Januar 2026

Donnerstag, 5. Marz 2026
Donnerstag, 23. April 2026
17. Mai 2026

Sonntag,

Donnerstag, 11. Juni 2026

Mittwoch  24. Juni 2026
Donnerstag, 25. Juni 2026

25.-28. August 2026

Freitag, 18. September 2026

Samstag, 19. September 2026

Donnerstag, 5. November 2026

Donnerstag, 19. November 2026

Donnerstag, 10. Dezember 2026

Museumsverband Hessen
Jahresterminplan 2026

11:00 Uhr

11:00 Uhr

11:00 Uhr

11:00 Uhr

11:00 Uhr

14:00 Uhr
10:00 Uhr

14:00 Uhr

10:30 Uhr

11:00 Uhr

11:00 Uhr

11:00 Uhr

Dienstberatung - Museums-
beratung und gf. Vorstand

Ort: Kassel
Vorstandssitzung

Ort: Haiger
Vorstandssitzung (mit Stellvertreter*innen)

Ort: Heusenstamm Depot

Internationaler Museumstag
Auftaktveranstaltung:

Dienstberatung - Museums-
beratung und gf. Vorstand

Ort: Wiesbaden
Vorstandssitzung

Gem. Treffen MVH/MVT

Ort: Altenburg Thiringen

Exkursion Arbeitskreise

Vorstandssitzung

Ort: Frankenberg
Verbandstag

Ort: Frankenberg

Dienstberatung - Museums-
beratung und gf. Vorstand

Ort: Kassel
Vorstandssitzung/

Beihilfekommission

Ort: Seligenstadt
Vorstandssitzung/

Beihilfekommission (mit Stellvertreter*innen)

Ort: Fritzlar

Aktuelle Inforamtionen zum Jahresterminplan finden Sie auf unserer Homepage unter:
https://museumsverband-hessen.de/ueber-uns/verband/vorstand/

Stand 11. Dezember 2025



